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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Kon Tum, ngày    tháng     năm  

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Dự án "Truyền thông và giảm nghèo về thông tin" năm 2020 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững  

giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 
 

 

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2016-2020; Thông tư số 06/2017/TT-BTTTT ngày 02 tháng 6 

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện 

Dự án Truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Văn bản số 4275/BTTT-KHTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ 

thuộc Dự án "Truyền thông và giảm nghèo về thông tin" trong năm 2020; Văn 

bản số 2087/BTTTT-KHTC ngày 08 tháng 6 năm 2020 về việc tham gia ý kiến 

đối với dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ đặc thù của Dự án "Truyền thông 

và giảm nghèo về thông tin" năm 2020 của tỉnh Kon Tum. 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Dự án “Truyền thông 

và giảm nghèo về thông tin” năm 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

 - Truyền thông, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội về công 

tác giảm nghèo nhằm khơi dậy tinh thần tự lực vươn lên thoát nghèo và huy 

động nguồn lực để thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững. 

 - Xây dựng, củng cố hệ thống thông tin cơ sở, tăng cường nội dung thông 

tin tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương và đáp ứng nhu cầu 

thông tin thiết yếu của xã hội; nâng cao khả năng tiếp cận thông tin của người 

dân. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

  1. Trang bị phương tiện tác nghiệp phục vụ thông tin cổ động tại 

huyện, xã 

  1.1. Đối tượng được trang bị phương tiện tác nghiệp 

  Trang bị phương tiện tác nghiệp phục vụ thông tin cổ động tại một số 

huyện và xã đặc biệt khó khăn, chưa có hoặc đã có trang bị nhưng thiết bị đã lạc 

hậu, không đáp ứng yêu cầu hoạt động. Ưu tiên các xã đặc biệt khó khăn, miền 

núi, biên giới và các huyện nghèo được Chính phủ quy định. 
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  1.2. Yêu cầu về thành phần trang thiết bị 

 Trang thiết bị được trang bị phải bảo đảm theo quy định tại phụ lục 01, phụ 

lục 2 ban hành kèm theo Thông tư 06/2017/TT-BTTTT ngày 02 tháng 6 năm 

2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự án 

"Truyền thông giảm nghèo về thông tin" thuộc chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020. 

 - Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

 - Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan; 

 - Thời gian thực hiện: Trong năm 2020. 

(Chi tiết tại Biểu số 01 kèm theo) 

 2. Hỗ trợ phương tiện nghe - xem cho các hộ nghèo 

 2.1. Đối tượng được hỗ trợ 

 Là hộ nghèo (theo quy định tại Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 

tháng 11 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo 

tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020); hộ nghèo thuộc dân tộc ít 

người; hộ nghèo tại các thôn, xã đặc biệt khó khăn.  

 2.2. Loại phương tiện nghe - xem hỗ trợ người nghèo 

 Theo quy định tại điểm a, khoản 3, Điều 5 Thông tư 06/2017/TT-BTTTT 

ngày 02 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông. 

 - Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

 - Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan; 

 - Thời gian thực hiện: Trong năm 2020. 

(Chi tiết tại Biểu số 02 kèm theo). 

  III. VỀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2020 theo Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 

2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn 

ngân sách Nhà nước năm 2020 tỉnh Kon Tum, trong đó phân bổ chi tiết nguồn 

kinh phí cho các địa phương thực hiện Dự án "Truyền thông và giảm nghèo về 

thông tin" (Dự án 4).   

2. Trường hợp kinh phí đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các 

huyện, thành phố tại Quyết định số 1386/QĐ-UBND nêu trên chưa đảm bảo 

thực hiện, đề nghị các huyện, thành phố bố trí vốn đối ứng của ngân sách cấp 

huyện nhưng tổng kinh phí thực hiện không vượt quá 200 triệu đồng/huyện/bộ 

phương tiện; 100 triệu đồng/xã/bộ phương tiện. 
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 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Bám sát định hướng của Trung ương, của Tỉnh ủy, tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện; đồng thời hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị, địa phương nhất là các cơ quan thông tấn, báo chí và hệ 

thống thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên 

truyền mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ của Dự án "Truyền thông và Giảm nghèo 

về thông tin" năm 2020 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2016-2020. Thường xuyên kiểm tra, giám sát, đánh giá và tổng 

hợp báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân 

dân tỉnh tỉnh theo đúng quy định (theo Điều 17 Thông tư số 06/2017/TT-BTTTT 

ngày 02 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông). 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các sở, 

ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện hiệu quả 

Kế hoạch này. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với Sở 

Thông tin và Truyền thông và các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực 

hiện hoạt động truyền thông về giảm nghèo. 

3. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Căn 

cứ Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách Nhà nước 

năm 2020 và Kế hoạch này; các đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện 

theo đúng qui định tại Thông tư 15/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02 năm 2017 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2016-2020; các qui định của pháp luật về đấu thầu; các qui định hiện liên quan 

đảm bảo mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ của Dự án "Truyền thông và giảm nghèo 

về thông tin" thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên 

địa bàn tỉnh.  

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; báo cáo kết quả về 

Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ 

Thông tin và Truyền thông theo quy định./. 

Nơi nhận:                                                                             
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);                                                  

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh (phụ trách); 

- Lưu: VT, KGVX.THT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Trần Thị Nga 
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